[image: ]

  INDICAÇÃO Nº. __________ /2017

O Vereador que este subscreve, vem de acordo com as normas regimentais, solicitar às Vossas Excelências, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual DOUGLAS MELO (PMDB) objetivando mover gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:
· Providenciar o ESTUDO DE VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU RADAR na Rodovia BR 040, KM 463 (Gineta), no bairro Lontrinha, nesta cidade.
JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Após reunião com os moradores da comunidade da Lontrinha, que já é de conhecimento do Deputado Douglas melo, os moradores solicitaram a este vereador, a implantação de redutor de velocidade ou radar na Rodovia BR 040, KM 463 (Gineta), no bairro Lontrinha, nesta cidade, pois trata-se de local com altos índices de acidente, a grande maioria por excesso de velocidade, de acordo com informações da própria concessionária que administra a BR, além de ser o local que dá acesso aos bairros Lontra e Lontrinha, razão pela qual, se faz necessária implantação de radar ou redutor de velocidade com urgência.
E sabendo do empenho deste digníssimo Deputado Estadual, em melhorar a segurança pública na cidade de Sete Lagoas e Região, que pedimos o apoio no atendimento do pedido supra.

Pelo exposto, aguardo a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2017.
[image: ]
MILTON  MARTINS
VEREADOR
image1.png
Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/

Gabinete dovereador Milton Martins VEREADOR

Av. Getdlio Vargas, 111 -Centro
Tel.(31)3779-6303-3779-6304 %IItO“MARTINS

www.miltonmartinstransparencia.com.br ATUANTE/LIBERDADE PARA LEGISLAR E FISCALIZAR

<
2

3 s
o Maitiprans

image2.png